2023年 11月2日

各    位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

竹下 好和

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
執 行 役 員
経営企画本部本部長

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

 生駒事業所開設に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 14 日に開示の「新事業所建設に関するお知らせ」のとおり、建設を進めておりました

新たな事業所「生駒事業所」を、2024年１月１日に開設することとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．生駒事業所建設の目的

当社は、中長期の成長戦略を推し進めるため、また食品及び医薬品等の生産設備やエンジニアリングの需

要拡大に応えるため、2019年に奈良県生駒市に事業用地を取得し、生駒事業所の建設を進めてまいりました。

本事業所に鴻池事業所のプロセスエンジニアリング事業を移転し、最新鋭の建物や設備の導入による生産

能力の増強及び高効率化を図ります。また、BCP の観点から国内生産拠点の分散化によりリスク低減を図る

とともに、国内全3事業所及び関係会社を合わせた生産体制の強化にも取り組んでまいります。

２．生駒事業所の概要

(1) 名  称 株式会社日阪製作所 生駒事業所

(2) 所 在 地 奈良県生駒市高山町8916番地10

(3) 連 絡 先 TEL：0743-25-2900（代） FAX：0743-25-2910（代）

(4) 事業内容 プロセスエンジニアリング事業及び研究開発事業

(5) 敷地面積 約52,000㎡

(6) 建築面積 約14,000㎡

(7) 延床面積 約24,000㎡

※(6)、(7)の面積には、2024年５月に完成予定の別棟（ロジスティクス棟）を含みます。

(8) 開 設 日 2024年１月１日

※2023年12月１日より、一部稼働を開始いたします。

４．業績に与える影響

本件の業績に与える影響につきましては、2024年３月期の連結業績予想に織り込み済みであります。

以 上

2/2

【生駒事業所 正面写真】

【生駒事業所 航空写真】